成的公告》，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述607,432股业绩承诺补偿

股份的回购注销手续。

北京同有飞骥科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司 2021 年度向特定对象发行 A

股股票事项

2022 年 01 月 07 日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于收到深

圳证券交易所《关于北京同有飞骥科技股份有限公

司申请向特定对象发行股票的第二轮审核问询函》

的公告》

2022 年 01 月 14 日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于申请向

特定对象发行股票的第二轮审核问询函回复的提示

性公告》等相关公告

2022 年 02 月 24 日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于终止向

特定对象发行股票事项并撤回申请文件的公告》等

相关公告

鸿秦科技业绩承诺完成情况及业绩

补偿相关事项

2022 年 04 月 29 日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于鸿秦

（北京）科技有限公司 2021 年度承诺业绩完成情况

及业绩补偿方案暨回购注销对应补偿股份的公告》

等相关公告

2022 年 05 月 19 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《2021 年年度

股东大会决议公告》等相关公告

2022 年 09 月 29 日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于鸿秦

（北京）科技有限公司业绩承诺补偿股份回购注销

完成的公告》

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）转让参股公司股权暨对外投资事项

2022年12月22日，公司召开第四届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于转让参股公司股权暨

对外投资的议案》，同意全资子公司宁波梅山保税港区同有飞骥股权投资有限公司以其持有的湖南国科

亿存信息科技有限公司9%的股权向湖南艾科诺维科技有限公司增资。本次交易完成后，艾科诺维持有国

科亿存100%的股权，宁波同有持有艾科诺维1.57%的股权。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

转让参股公司股权暨对外投资事项 2022年12月22日

巨潮资讯网（ www.cninfo.com.cn ）：

《关于转让参股公司股权暨对外投资的

公告》等相关公告

北京同有飞骥科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
135,332,844 27.73% 1,420,000 0 0 -13,535,452 -12,115,452 123,217,392 25.43%

3、其他内资持股 135,332,844 27.73% 1,420,000 0 0 -13,535,452 -12,115,452 123,217,392 25.43%

其中：境内法

人持股
5,334,153 1.09% 0 0 0 -5,334,153 -5,334,153 0 0.00%

境内自然人持

股
129,998,691 26.64% 1,420,000 0 0 -8,201,299 -6,781,299 123,217,392 25.43%

二、无限售条件股

份
352,638,386 72.27% 0 0 0 8,670,020 8,670,020 361,308,406 74.57%

1、人民币普通股 352,638,386 72.27% 0 0 0 8,670,020 8,670,020 361,308,406 74.57%

三、股份总数 487,971,230 100.00% 1,420,000 0 0 -4,865,432 -3,445,432 484,525,798 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 5 月 24 日，公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予的新增股份 1,420,000 股上市。

2、因鸿秦科技未完成 2021 年度业绩承诺，2022 年 9 月 29 日，公司完成对相应补偿义务人共计

607,432 股的回购注销；因 2021 年度公司业绩考核未达标、激励对象离职、担任监事，2022 年 11 月 18

日，公司完成对激励对象部分已获授但尚未解锁的限制性股票共计 4,258,000 股的回购注销。

3、公司重大资产重组中发行股份购买资产涉及的股份限售期限届满，根据相关规定及交易对方作出

的股份限售承诺，于 2022年 10月 28日解除限售 18,671,391股，其中杨建利女士为公司董事、副总经理，

其持股数量按照高管锁定股的原则锁定其中的 75%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 2 月 24 日，公司第四届董事会第二十五次会议审议通过了《关于向 2021 年限制性股票

激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》等议案。

（2）2022年 4 月 26日、2022 年 5月 19 日，公司第四届董事会第二十六次会议、2021 年年度股东大

会审议通过了《关于鸿秦（北京）科技有限公司 2021 年度承诺业绩完成情况及业绩补偿方案暨回购注销